
KONTRATE

N umri i kontratEs : 
I : 622-2 4-3348-5-2-l I C I 450

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njeren ane; dhe

BAJRAM HA.GASHI 8.I., Suharekd, SUHAREKE, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

Ndcrtimi dhe rregullimi i stadiumit nE shkoll€r Meto Bajrakteri ng ReCan. me numer identifikues:622-24-

3348-5-2-l

No. Lot

I Ndertimi dhe rregullimi i stadiumit n0 shkoll€n Meto Bajrakteri ne Reqan.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmini total i puneve duhet te jete: I18,t08.10 € (nj€qind e tet8mbtdhjet€ mij€ e nj€qind e tet euro e

dhjet€ cent).

2.2 Qmirni ipermendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe./ose tg Veganta te kontrates

Neri 3 Rendi i porpar&isE i dokumenteve tC kontratos

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta tg KontraEs;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pgrfshirg edhe Specifikimet Teknike:

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(

i@.
3.2 Dokumcntet e ndryshme qe e perbejne konftat€n konsiderohet se shpjegojn€ njdra detrdn: dhe n€ raste te

paqanesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ perparesisg ne td cilin jane dheng mC siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te &iitha komunikimet me shkim qd kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ang dhe Kontraktuesit nga ana ieter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose tg dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I 
Ju lulenli relero-iuni ketij numri te kontmtes ne dokumentet e lhturimit dhe pageses, procedurat dhe lransaksionet qe lidhen me thcsain

Neni I Lenda

Ll Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd€rtimi dhe rregullimi i
stadirmit n€ shkollen Meto Bajrakteri n€ Re9an.



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projeklit i emgruar ng Kushtet e

Veganta te Kontratgs.

4.2 NEse personi q€ ddrgon komunikaten kerkon venetim t€ pranimil te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhet te kerkoje

venetim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim t€ tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme

te shkuar dhe ljal€t "njofton", "v€rtetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat, Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo yonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen

Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

2 nd tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

En ri: Isa Osmankai

Pozita: Zyrtar pa, epies i prokurimit a-
Ncn sh k rim i:

Da ta:

Vula:
\(iii{'(r

Emri: Bajram Gashi

Pozita: Menaxher

Ndnshkrinri:

Data:

ZS- oT.Z .'2.7

Vula lm
:!
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2 C;uha ao te.lere gluha e shfr,l€zuar nga tenderuesit ne kate render
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KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-24-3348-5-2-l/C 1450

KVK ne vrlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do te zbatohen per te
glitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

,t Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

e
Shuma e sigurise se ekzekutimit €sht€ 10%r i vler€s se

kontrates me vlefshm€ri prei 7 muaj kalendarik.

Pergjegjesia

Sigurimi

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigunmit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humb.,en apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plotei

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre,

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakuflzuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 dit€ve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2

Neni Nr.

10.1

dhe
i

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 ditE nga

data e pranimit te k€rkesds se Menaxherit te

projektit.



Fillimi ipuneve 17 .1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi td
kontratgs

17 .2

19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25oL' e

Qmimit p€rfundimtar t€ Kontrates per dite.

Regjistri i punes 20.1 Nje reglistdr i pun€s do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi

testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtp€rdrejt i menaxherit te kontratas do
te jet6: Luljeta Veselaj Gutaj Drejtorewsh6 ne DASH

Menaxheri i Kontrat6s 6shte: Veron Aliu IDA n€

DASH

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

N/lbajtja e Parase

Shkaqet

kompensim

per
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 ditd pas

nenshkrimit te kontrates

Pergjegjesia

Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar te punimeve.

Pagesa

shkeputJes

kontrates

pas
39.1

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindja

e vlerdsuar te puneve t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zglidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur n€

menyre miqesore te &jitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin

ndermjel tyrc. Sapo te shlaqet ndonje mosmargveshje, Palet do ta

lajmerojne njera tjcfen me shkrim p€r poziten e tyrc ne mosmaneveshje

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale c shch te dobishme, palet do te takohen dhe td mundohen ta

zg,idhin mosmarrdvcshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgiidhje

miqesore brenda 15 ditdsh pas kerkeses. Periudha maksimale qe j€pet

per aritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedur€s.

Nese perpjckja per te arritur zgiidhje miq€sore deshton ose nese Pala

deshbn te pergiigiet me kohe ndaj kdrkesave per zgiidhje, te dyja palet

do te jene le lira tC vazhdojne ne fazen e ardhshmc tg procedurgs se

zgjidhies se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjctrgn.

Zgtidhja e

mosmarreveshjeve

me procedurg

gJyqesore

43.1 43.1 Ndse nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i

procedures miqesore per zgjidhje tg mosmarreveshjes, secila pald mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe pal€t pajtohen vcndim arbitrimi ne pajtim me KvK

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet tc vcndosin per menrT en e

zgjidhjes se mosmarreveshjes. giykata apo arbitrimi.

2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jete 100 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontratEs

Demet e likuiduara

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet €shte 107o e Qmimit final te Kontrates.

27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontrat€s.

30.1
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ATITORITETI KONTRAKTI-IES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ad€maj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+3348-5-2-l

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: BAJRAM HA.GASHI B.I., Suharek6, 23000, SUHAREKE, Kosove

E-mail: bging201 l@gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni:049/356164

Faxi:

Numri fiskal: 8l1038498

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikoheo

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3

OPERATOR EKONOMIK:



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer tt Prokurimit: 622-24-31,18-5-2-l

Titulli i kontrates: Ndertimi dhe rregullimi i stadiumit nE shkollon Meto Bajrakteri nE Reean.

Si pergjigje ndaj letres suaj le fteses per te tenderuar per kontraten e m€sipdrme, ne, te poshte

nEnshkruarit, deklarojmE qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht p€rmbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne leresi. pa rezervim ose kullzim.

2. Ne ofrojme td dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezervE apo kufizim:

I Nd€rtimi dhe rregullimi i stadiumit n€ shkollEn Meto Bajrakteri ne Reqan.

3. Qmimi total i tenderit eshte

118,108.10 EUR

Dhc n€ fjali

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

t€ndereve.

5. Nese Gnderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te konhates

6. Ne e bcjme kete kerkese, per ket€ rcnder lsheno nwnrin e Pjests, n,se aplikr.thell si partner ne

konsorcium tE udh€hequr nga lsheno emrin e udhaheqdsit).Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonjo formular tjetEr. Konfinnojmd, si partner n€ konsorcium, se

te &iithe partn€rel, bashk€risht dhe veg e veg, jane te deryruar me ligj p€r realizim tE konlrat€s; se

pafineri kryesor esh€ i autorizuar tg obligojd dhe td marre udhezime per secilin anEtar dhe nd em€r t€

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesaL eshte pergjegj€sia e partnerit

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e p€rbashkdt/konsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashkeL&onsorcium giate tere periudhes s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mEsipErme n€ cilEndo faze gjate implementimil te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

gjitha informatat e pasalca ose jo te plota te cilat jepen me qEllim ne kete konkurim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat ljera 1E financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraklues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ftes€ dhe q€ e

rezervon te drejten per te dhenE vetem nje pjese te kontrat€s. Ai nuk do t€ shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderit 4



Nr.

ren do r
P6rshkrimi i pozicioneve NjEsia Sasia Qmimi

nj6si (€)

qmimi total me

rvsH (€)

INgIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Pundt fillestare per pergatitjen e punishtes,

sigurimi dhe rrethimi i punishtes me rretho]e

me konstruksion metalike apo me llamarinE

ose te ngjashme te sigurl per te pamundesuar

qas.ien e personave te pa autorizuar brenda

vendndertimit me lartesi 2m, gJatesia e

rrethojes 20m'si dhe te vendoset dera per

hyrje ne punishte, vendosja e shenjave

Iajmeruese si dhe panoja informuese e
projektit.

m 144.50 6.00 867.00 €

330.00 €
lnqizimi i terenit si dhe perciell.ia e punimeve

gjeodezike gjate ekzekutimit
m' 1 10.00 3.00

1,197.00 €Gjithsej:

PUNET E DEMOLIMIT

2.',|

Pastrimi I terenit nga materialet e ngurta, si

dhe prerja shkurreve, drunjeve etJ. Ne qmim

kalkulohet edhe bartja e materialit te ngurta

deri te deponia inerte mE e af6rt deri ne 15 km

larqesi.

m 1 10.00 6.00 660.00 €

m' 110.00 12.50 1,37s.00 €2.2

Thyerja dhe demolimi i mureve ekzistuese

beton arme ne tere gjatesin e trases ku do td

ndertohet muri mbrojtes. L=2.5 deri 3.5m Ne

qmim te kalkulohet edhe bartja e materialit te

demoluar beton arme deri te deponia inerte

me e afe( deri ne '15 km largesi.

1 15.00 8.002.3

Demolimi prerja dhe largimi I rrethojes

metalike rreth fushEs sportive me lartdsi

h=3.5deri 4.5 m. Ne qmim te kalkulohet edhe

bartja e materialit tE demoluar beton arme deri

te deponia inene me e afert deri ne 15 km

largEsi.

Demolimi Prerja dhe largimi I shtyllave

metalike dhe mrezhes metalike te rrethojes se

fushes sportive me ladesi h=3.5 deri 5 m.Ne

qmim te kalkulohet edhe bartja e materialit te

demoluar beton arme deri te deponia inerte

me e afert deri ne 15 km largesi.

1 15.00 8.00 920.00 €2.4

Demolimi i kubdzav dhe skajordve ekzistuese

rreth rruges ku do te punohet muri mbrojtes,

materiali i demoluar te largohet me ngarkim

dhe transport deri ne deponim.

----

m2 2 1 0.00 4.00 840.00 €

/

/i
/i

/

V

/

\f
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PARAMASA DHE PARALLOGAFiIA

"Ndertimi dhe rregullimi istadiumit ne shkollen Meto Bajraktari ne Recane"

I

1.2

m' 920.00 €

m'



2.6

Gerryerja dhe demolimi i asfalltit me nrakin me

disqe diamanti.Ne qmim t6 kalkulohet edhe

bartja e materialit te demoluar beton arme deri

te deponia inene me e afert deri ne 15 km

largesi.

m' 6.00 1,500.00 €

2.7

Demolimi I ulseve metalike, materiali i

demoluar largohet me ngarkim dhe transport

den ne deponim.
cope 6.00 20.00 120.00 €

G.jithsej: 6,335.00 €

PUNET TOKESORE

12.503.1

Germimi i dheut (themeleve) i kategorise sa Vl-

Vll si dhe transporti I materialit te germuar ne

deponi deri ne 15 km. Verejtje te parashihet

edhe perdorimi I qekanit, apo kompresoreve

adekuat per kete pozicion!

m3 175.00 2,187.50 €
I

Germimi i dheut i kategorise se lV-V si dhe

transporti I materialit te g6rmuar ne deponi

deri ne 15 km.

m3 105.00 8.00 840.00 €

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se

themelit te murit me ngjeshmeri 30[ilN/m2
m2 230.00 2.00 460.00 €

Sigurimi I gropes ndertimore nga rreshqiteja e

dheut si dhe vendos€ja e shenjave te sigurise

konform normave nddrtimore nE fuqi.

m 70.00 12.503.4

4,362.50 €Gjithsej:

IV PUNET E MBUSHJES

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-

63mm nen bazen e themelit me trashesi

t=35cm me ngjeshmeri 50N{N/m2

m3 15 00 600 00 €4.1

4.2

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me

zhavorr te paster te lumit 32-63 mm ne tere

lartesine e murit me b=100 cm.

m' 7 3.00 12.00 876.00 €

4.3
Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC

@110 mm prapa murit
m 1 10.00 6.00 660.00 €

4.4
Gypi PVC A 70 mm per kullim ne murin e

beton arme ne qdo 2.0 m ,zig zak.
m 72.00 3.00 216.00 €

m3 98 00 12.00 1,176.00 € 
i

4.5

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me

material guror natyror, guret jo me te

medhen.le se 63-120mm, ne tere lartesine e

murit me ngjesh.ie ne gdo 30cm.

3,528.00 €Gjithsej:

PUNET E BETONIT

5.1

Furnizimi,transporti dhe betonimi I shtreses

mbrojtese nga betoni I thjeshte C2Ol25 me

trashesi 5 -7cm, ne gmim te llogaritet vendosja

e pahive dhe mirmbajtja e betonit. Sipas

detalit te dhene. Llog ne m2

m" 1 6.50 40.00 660.00 €

/
2 50.00

V

/

/

V

/
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/

/
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Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve

te murit mbroJtes nga betoni I armuar C30/37

me aditive papershkueshem nga uji ,ne gmim

te llogaritet vendosja e pahive,fugal e dilatimit,

dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalit te

dhene.

m' 1 15.00 't40.00 16,100.00 €

Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit

mbrojtes me trashesi te ndryshuar,nga betoni

I armuar C30/37 me aditive papereshkueshem

nga uji.Ne Qmim te llogaritet vendosja e
pahive,fugat e dilatimit. Sipas detalit te dhend.

tr3 138.00 140.00 19,320.00 €

Gjithsej: 36,080.00 €

VI PUNET E ARMATURES

6.1

Furnizimi,lransporti,lakimi dhe montimi I

armatures se brinjezuar S-400/500 per

themele, murin mbrojtes dhe kontraforat

Sipas detalit te dhene.

24,465 00 0.8 19,572.00 €

Gjithsei: 19,572.00 C

PUNET E HIDROIZOLIMITvil

7.1

Furnizimi dhe lyria mureve mbrojtese ne

zonen e prapme te muri me te cil€n sigurohet

skarpata nga rrdshqitjet e masivit shkembore

me material izolues te ftofte bitulit. Llog ne m2

me te gjitha shpenzimet.

m2 210.00 2.00 420.00 €

Furnizim dhe montimi I shtreses izoluese te

hidroizolimi me material hidroizoluese sipas

standardeve te aplikueshme te cekur ne

specifikacionin teknik duke aplikuar material

material hidroizolues me trashesi 4 mm .

vendosja behent zonen e prapme te

siperfaqes se murit i cili eshte mbuluar izolimi

me shtres€ fillestare me bitulit. Materiali

hidroizolues vendoset mbi siperfaqen izoluese

te bitulit, vendosje e materilait hidroizolues

lndex apo ngiajshme behet me salldim me

flake. Llog ne m2

m2 210.00 3.007.2 630.00 €

73

Furnizim dhe montimi I shtreses mbrojtese

membrana pvc sipas standardeve te

aplikueshme.Llog ne m2 me te gjitha

shpenzimet.

m2 226.00 6.00 1,356.00 €

Gjithsej: 2,406.00 €

v t PUNET E RIKONSTRUKTIMIT RRUGES

8.1

Furnizimi, transporti dhe punimi imaterialit

mbushjes por stabilizim me material guror

iokoherent te sjellur nga huaza ne largesi

20km , shtrirje ne shtresa dhe ngjeshje me

CBR>20% (ne zonat ku kemi pasur shembje
pas largimit te shtreses egzistuese dhe ne

hapsirat ku rikonstruktohet rruga.

m3 15.00 '12.50 € 187.50 €

/
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/
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m3 12.50 €

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e

tamponit Mv> 1 1oMN/m'? prej gurit te thyer te

fraksionuar sipas Stnadardil AASHTO-27 me

fraksion: 0-31 .5mm me trashesi t=1ocm .

m3 12.00 12.50 € 150.00 € I

8.4

10.00 € 1,920.00 €
I

86.00 6.00 € 5 16.00 € \

Furnizimin dhe vendosja e sl(ajoreve nga

Betoni C25l30 dim 18x24 cm, dhe

materialeve tjera te ngurta. Llog me m'

Gjithsej: 2,923.50 €

8.5

IX PUNET E RRETHOJES METALIKE

9.1

Furnizimi, transporti dhe montimi I rrethojes

metalike tE vendosura ne bazament betoni me

ankerim metalik, pllaka metalike dhe lanesia e

rrethojes komplet me shtylla deri h=500 cm,

80x80x5cm. Rrjeta duhet te jete me katror

sipas standarteve te le.iuara per kete lloj

pune,parashihen rrjeta standarte me

dimenzion te hapit 2oxscm, ku hapi prej 20cm

do te jete horozontal dhe me @6mm te telit,

dhe hapi vertikal I rrjetes do te jet q'do 5 cm,

me Osmm, komplet materiali i ngjyrosur me 2

shtresa,. Rrjetat duhet te jen komplet e

plastifikua

a

Baza e shtyllave metalike tE gardhit td

fushes spodive

Pllaka metalike 25x25x'1 .8cm trashesi

Bulona O18mm

Mbarimi i shtylles mbyllet me pllake

8x8cmx4mm

Distanca mes shtyllave 2,5 m

36 shtylla 4.36 m' ne anen gjatesore 92.5m

72 njela 1 ,53x2,5m

36 rrjeta 1,20x2,5m'

3 shtylla jane me lartesi 5m'

32 shtylla jane me lartesi 4,36m'

Ne shtyllat 5 m lartesi vendosen reflektoret

b Pozicioni irrjetds nA pjesdn e kaskadave

8 Shtylla 3.2m

1 shtylle 5m ne kend

16 rrjeta 1,53x2,5m'

8 rrjeta 1,20x2,5m

/,

8.2

O,J

Furnizimi, baqa, shtrirja dhe ngjeshja e

tarnponit Mv>80[/N/m2 prej gurit te thyer te

fraksionuar sipas Stnadardit AASHTO-27 me

fraksion: 0-63mm me trashesi t=30cm si baze

per vendosjen ne rruge.

12.00

538.7 4 3.00

150.00 €

23164.1

/
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Furnizimi dhe vendosia e kubezave te betonit

me trashesi t=8cm kualiteti i kerkuar sipas

EN1340:2003, soliditeli ne lakim, min klasa-

2ff, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypera,

abrazion. Ne kete pozicion te perfshihen

shtresat e tamponit 0-4mm , t=scm.Forma e

tyre perzgjedhet nga investitori. Klasa e

betonit - C25l30. Llog m2 me te gjitha

shpenzime.

rn2 192.00

m'

m2



c Pozicioni i rrethojes n6 pjesen mbi tribuna,

21 shtylla 2.0m

21 rrjela 1.73x2,5m

d

Rrjeta me gjatdsi -1.5m lartesi, muri pjesa

e gjelbrimit

8 shtylla 1,7m

8 rrjeta 1 ,5x2,5m

Rrjetat kornizohen me L-profil 4x4cm me

ngjyre te gjelbert

Furnizimi me material dhe punimi i tribunave(

uleseve) nga druri sipas pershkrimit dhe

detaleve te dhdna nga investitori.

Druri( trararezat) duhet td jene me dimensione

b/h=8/5cm te cilat duhet te jen te perpunuara

dhe te lyera me baze dhe ngjyre dy shtresore

dhe te shtangohen ne ma.itsit me bulona

adekuat, (trarzal per nje ulse duhet te

vendosen ne 4 rende).

lilbajtsit te cilen mbeshteten trarezat duhet te
jene te vendosura cdo 1.0 m dhe te kene

dimesione b/h=5i3 cm duhet te jen nga metali

te perpunuara dhe te lyera me baze dhe

ngjyre dy shtresore dhe te shtangohen ne

beton me bulona adekuat.

Ngjyren e percakton investitori se bashku me

komunitetin. Ne llogari te parashihet edhe te

gjitha materlet e imta per ket llo1 pozicjoni

(ankera, bulona, vida, ngjyra etj)

1512.0 6 9072

oe

Furnizimi me material dhe punimi -pastrimi

dhe gerryerja e Tribunave, pas gerryerjes dhe

pastrimit, te b6het mbushja e poreve dhe

qarjve te betoni egzistues me materlia adekuat

per ket pozicjone, dhe pastaj te behet

Ngjyros.ia e betonit te tribunave dhe murit, nte

ngjyre te betonit. nuanca perzgjedhet nga

organit mbikqyres nuansa sipas pozicioneve.

m2 756.0 3 2268

Gjithsej 34,504.10

X PUNET E ASFALTIMIT

1 0 1

Riparimi dhe nivelizimi I pjeseve te

demtuara,pastrimi I pluhurit,mbushja dhe

riparimi I gropezave eventuale me material

riparues.

m2 250 3 750.00 €

t/4
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Perforcimi i kendeve ne diagonale

50mmx50mmxsm, ne lartesin 4,0m

9.2 m'

/



m2 7102

Furnizimi , transporti dhe punimi ishtreses se

Asfalt Binderit 8422, BIT 50/70 me trashesi

t=7,Ocm si dhe sterpikjen me emulzion

0,50k9/m2 ne rrugen e asfaltuar

Me keta parametra:

Perqindja e bitumenit per shtresen baze te

asfaltit te sillet ne kufite: (3.8-5.2) %

m2 250 5 '1,250.00 €1 0.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit

nga materiali i njdhajtshem AB11 ,50/70-65 ,

me trashesi t=4,ocm si dhe sterpikjen me

emulsion 0,80k9/m2 ne ter hapsiren rruges e

cila do te asfaltohet.

Me keta parametra:

Perqindja e bitumenit per shtresen e Asfalt

betonit te sillet ne kufit: (5,4-6.4)%,

3,750.00 €Gjithsej:

PUNET E MOBILERIS URBANEXI

cope 6 € 140 00 840.00
(,

11.1

Furnizimi, transporti montimi dhe vendosja e

uleseve, nga konstruksioni metal dhe druri i

klasit te pare i poliruar dhe i ng.lyrosur nte

ngjyre vaii , n6 lokacionin e caktuar nga OM,

sipas parametrave te percaktuar ne skice. Ne

kete pozicion parashihet edhe ekzekutimi i

bazamentil nga betoni me MB 250 per

ankerimin e elementit.

560.00€11 .2

Furnizimi, transporti montimi dhe vendosja e

shpones I 25 , baza aluminit e qendrueshme

nga korozioni ne lokacionin e caktuar nga OM,

sipas parametrave te percaktuar ne skice. Ne

kete pozicion parashihet edhe ekzekutimi I

bazamentit nga betoni me I\4 B 250 per

ankerimin e elementit.

cope 4 € 140.00

Gjithse.i: 1,400.00 €

PUNET E GJELBRIMIT

Humusimi i p.ieses se gjelberuar ( kopshtit)me

trashesi t=1ocm , rrafshimin e humusit me

grabuje, largimin e gureve dhe pregatitia per

mb.iellje me bari 35 m'zl3kg fara

m3 215 € 3.00 645.00€

21s € 3.00 645.00€12.2

Mbjellja e barit ne menyre profesionale me

fare 35 m'?l3kg fara dhe rrafshim e terrenit me

cilinder te dores dhe sterpikja me uje deri ne

mbirjen e barit.

m2

160.00€12.3

Mbjellja e fidaneve, ( BLl, PISHE, ketu te

pdrfshihet furnizimi, mbjellja dhe

mirembajtja,me zhvillim te trungut me

diameter 8-1ocm, me lartesi te trungut 2m,

dhe me kurore 1.5m

10 € 16.00

I G ithse t'4soto et

1APUNET E TJERA

/

/
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1 ,750.00 €

11.3

xil

12.1

cope

@
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13.1 Pa ushall 1 € 600.00

Gjithsej: 600.00 €

RIKAPITULLIM

I INQIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,197.00 €
PUNET E DEMOLIMIT 6,335.00 €

t PUNET TOKESORE 4,362.50 €

PUNET E MBUSHJES 3,528.00 €
PUNET E BETONIT 36,080.00 €

VI PUNET E ARMATURES 19,572.00 €

vil PUNET E HTDROIZOLIMIT 2,406.00 €

2,923.50 €vIt Fur'tEr e RtKoNSTRUKTtMtT RRucEs
34,504.10 €PUNET E RRETHOJES METALIKE

3,750.00 €X PUNET E ASFALTIMIT

1,400.00 €XI PUNET E MOBILERIS URBANE
'1,450.00 €x PUNET E GJELBRIMIT

600.00 €xlll PUNET TJERA

118,108.10 €TOTAL:

Pas perfundimit te projektit te largohen te

gjitha materialet e vendosura ne sherbim te
punimeve, te behet pastrimi gjeneral i

punishtes, me largim te materialit deri ne

deponi, te pergatitet punishtja dhe i tere
dokumentacioni r dorezim te ro ektit

€ 600.00

u

,/

,

l/

l/

/
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E ffirG
Kompania e Sigurirneve Sh.Alnsurance Compaly J-S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIM I'T

Piese pdrbdrdse e Polices me Nr. 128623

Ptlr Kuvendi Komunal i Prizrenit
( Enrri i"Autoritetit Kontraktue5" )

Nii emEr te Bajram Ha. Gashi B.l.

(emri dhe adrssa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' ibiznesit n6 vazhdjm op6raratori Ekonomik)

Titulti i aktivitetit td prokurimlt: Nd6rtlml dhe rregulllml I stadlumtt n6 shkoll6n Meto Bajrakteri n6 Regan

Nr, prokurimit: 622-24-3348-5-2'1 , Nr. brendshdm: //

Data ldshimitr 24.07 .2024

Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

EI

Ky garancion i ninshtrohet rregullave uniforme p6r garancion' (URDG botim 2010. Publikimi ICC Nr.758

Garancion me k6rkesii ti Par6

Derisa operatori ekonomik i lartEcekur, ka ndermarrd vePrimet Per t6 dordztrar njd siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s6 tenderit me numair t6 prokurimit t6 lartecekur ta! derguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancind n6 shtlm6n e sakt6suar nd dosjen e tende[it,

dhe ngase jemi paituar t'i iapim tenderuesit kAte garanci'

Andaj-nre kdte konfirmoim6 se jemi garantues dhe pergjegjds para jtrsh nd em6r te operatorit ekononlik' deri nd

njdshumdtotale:!.t,810.81€zotohemitdjupaguajme,qemekErkesellttrajtEpardmeshkrimnatecilen
deklarohet mospdrputhja e njArit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd td ddshmive td vertetuara otjektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar q6 td ekzekutojd kontratEne e nanshkruar dlle kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha P6r mbylljen e kontrates n6 fjald' dhe;

b. operatori ekonomik ka d6shtuar q6 t6 ek2ekutoi6 kontratan e niinshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet Pa

u paguar shumA pun6to16, n6nkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve'

pagesa n6 shumen e limituar prel 11,810.8L€ siq dsl,t6 lartcekur, pa pasur nevoja te veftetoni apo t6 tregoni

"ri.t 
or" shkaqet e k6rkes6s tuai, al)o p'ir shumdn e specifikuar kdtu'

Kjo siguri vlene 210.litd kalendarike preJ 25'o7 '2024 deri m€ 2o'o2'2025

lYleplotE5iminedety[inlevendajPerfituesittdGarancionit.siqUruesit/Garantuesitikalonedrejtapdrta
rimbursuar nga i sigrrrLrari/Korrtraktuesi shumalrr e paguar Pdrfituesit, me te gjitha t6 drejtat dhe mietet ligjore deri

n6 pdrmbushjen e tdresishme td detyrimeve'

SELSIG

.,o"

KS" ELSIG" Sh.a Prishlind. Adrosa: Rr "Tringe lsmailihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (O) 38 221 t'15' E-mall: ofrce@kselsig com

n
a

I
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el ELSIG

Emri

Pel faqesuat Dga

Adresa

Nr iBi2nesit

Bajram Gashi

Dubravd

81I038498

Gjithcka qE duhet ta keni

il1il!ililIil il iltKompania e Sigurimeve Sh.A.^nsulalce Company J.S.C
Kompenb 6 sigurirnovo ELSIG sh.a . PBhtna, Adrsss: R.. 

.TdmE 
bmalr-ff.1g,

Tol: +34:) (0) 38 221 '112: Fex +383 (0)38 221 i15, E{nait: ortce@ksotsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 728623

_ li-"gl.Sr-'J_--
Bajram Ha. cashi B.l. Liinda e Ga ra ncisai

044 3 5616.1

Pirfitue si

Kr;;di Kr;;r'"t i P.i.re"ir

Detyrimet e Siguruesit ndaj P6rfituesit sipas kiisaj Police te sigurinlat
jan6:

1. [4bdshtetur nd kdte Police - Garancie, Siguruesj / carantuesi merre

persipEr qd te plotdsoje Cdo detyrim kontraktori i cili dshte i

garantuar me kdte police.

2. PErfituesi e ka te drejtEn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e dEmshpdrblimit deri nd shumdn e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pdr fai t6 td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

4. Ky sigurim esht6 lidhur sipas Kushteve td pdrgiithshme t6 Sigurimit

td Garanclve dhe ekzekutimit td kontratds tE cllat iana pies6

pArberEse e kEsaj Police.

5. PAr polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE pdrbdrese e

k6saj police dshte kontrata e ekzekutimlt t6 puniive ndarmiet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e,dnd peng)

Emri

E,nri

Banka

Garantuesit

Pr izren

Garantuesi

_1,r,!q ! q:8 I

25.O1 .2024 - 20.O2.2025

.g!!e

NLB

M bulueshmdria e Pollces

Shuma siguruar

Sigurimit

Tvsh

Prin)i Bntto

Data e lesl)in1it

212.59

34.27

2 50.86

24.07 .2024 l3:55

Me n€nshkrimin e kesaj police te sigurimit, ndnkuptohet se unE i siguruari me vullnet ti lird, tE barabartE dhe me

mirgbesim kam pranuar primil] e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar ku5htet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have ac(epted the insurance premium

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

T

A\tjviteti Ekanamk
N.lidimi dhe rregullimi i stadiumit nE shkollEn Meto

't Bajrakte ne Recan

Kompania e Sigurimeve Elsig Perfaqesuesi i te siqunrarit

Ea.,ram Gnshi

I

Blercn 31

3. Me plotEsimin e detyrimeve ndaj PCrfituesit, Siguruesit/Garantuesit

ilind e drejta qi t'i dre.ltohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet lig.iore, pdr t6 b6rd rimbursimin e shpenzimeve td

kryera ne funksion te plotesimit td detyrimeve ndai perfituesit
(cedimi i td dreltave nga Pdrfituesi td siguruesi/Garantuesi).

-____j_-

=Ms n6nshkrimin € kAsal kontr.te p.jtohem qE Kompanla e Slgurimlt ti ru.j te dh6n.t € mla personalo / t6 dh6nat e

hiznesit, ta cilat do t6 pirdoren nga KompEnia p6r q6lllm6 statistlkoro, hulumtlm/rrportlm nd Regjistrln Kredltor ta
Kosovas sl dhe tr.nsferim tek nj6 pali e tretd m6 q6lllm ti traitimit te ddmev6.

E

SEI,SIG


